earriara cNunicipal carig iii
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°
1 9 8 / 16

************************************
Requisita informações sobre o fornecimento de Insulina Glargina

para pacientes atendido na rede pública de saúde

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
62 	REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal

requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre o fornecimento de Insulina Glargina
para pacientes atendido na rede pública de saúde, reportando-se o Executivo aos seguintes

1-1 	quesitos:

1 — Quando ocorreu a redução e, posteriormente, a interrupção de
fornecimento de Insulina Glargina para pacientes atendido na rede pública de saúde do
município?

na

2 — Qual o número de pacientes diabéticos no município? Destes,
quantos recebiam a Insulina Glargina na rede pública de saúde?

3 — Quando será reestabelecido o fornecimento de Insulina
Glargina para pacientes da rede pública de saúde?

4 — A Insulina Glargina foi retirada do pregão presencial N.°
042/2016. Por qual motivo? Anexar comprovantes que justificam a resposta.

5 — Quando será realizado o novo pregão para a compra da
Insulina Glargina? Após a realização do pregão, qual é o prazo médio para o medicamento
chegar até os pacientes?

Câmara Municipal de Birigüi,
Aos 13 de junho de 2.016.

PAULO ROBERTO BEARARI,
VEREADOR.

	Page 1